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Układ odpornościowy może sam zwalczyć
alzheimera
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Ingerencja w funkcjonowanie systemu immunologicznego
myszy sprawia, że organizm zwierząt samodzielnie oczyszcza mózg z nagromadzonych
płytek amyloidowych, redukując objawy choroby Alzheimera – czytamy w czasopiśmie
„Neuron”.

Naukowcy z Uniwersytetu Południowej Kalifornii (USA) wykazali, że zablokowanie cytokiny
przeciwzapalnej – interleukiny 10 – przywraca prawidłowe funkcje poznawcze u myszy z chorobą
Alzheimera.

 

Zablokowanie interleukiny 10 (substancji hamującej odpowiedź układu odpornościowego) powoduje,
że organizm usuwa z mózgu nadmiar toksycznych płytek amyloidowych, pod wpływem których
dochodzi do uszkodzenia komórek nerwowych, a w konsekwencji do pogorszenia funkcjonowania
pamięci i innych negatywnych zmian charakterystycznych dla choroby Alzheimera.

 

Zastosowanie nowej metody leczenia u zmodyfikowanych genetycznie myszy cierpiących na
alzheimera sprawia, że objawy choroby zanikają, a zwierzęta zaczynają radzić sobie w testach
poznawczych równie dobrze jak zdrowe gryzonie.

 

„Choroba Alzheimera jest jednym z największych wyzwań zdrowotnych naszych czasów i do tej pory
nie poznano skutecznych sposobów jej leczenia. Rezultaty naszego badania pokazują, że
przeprogramowanie odpowiedzi immunologicznej może pomóc w oczyszczeniu mózgu z toksycznych
płytek i dają nadzieję na opracowanie bezpiecznej i efektywnej metody terapii tej wyniszczającej
choroby umysłu” – komentuje współautor badania Terrence Town.

Źródło: www.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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